РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
369300 РФ, Карачаево-Черкесская Республика г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1
е-mail schkola09.3@yandex.ru    тел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99
ПРИКАЗ
04.02.2022г.                                                                                           №5
     г.Усть-Джегута

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе

          На основании приказа Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 04.02.2022 №9  «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов образовательных организаций Усть-Джегутинского муниципального района в 2021-2022 учебном году»  и в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2020/2021 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во вторую среду февраля (9 февраля 2021 года) итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса осваивающих образовательные программы основного общего образования.

         2. Назначить:
         2.1. Кубанову Людмилу Мекеровну, заместителя директора по УР, школьным координатором проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе.
         2.2. Турклиева Арасула Хусеевича, техническим специалистом, обеспечивающую получение материалов для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе, осуществляющую аудиозапись ответов учащихся.
2.3. Организатором в аудитории ожидания учителя математики Биджиева А.И.
2.4. Организаторами вне аудитории, обеспечивающие передвижение участников, обеспечивающие соблюдение порядка и тишины в коридоре Коркмазову Зухру Назировну, Чомаеву Мадину Умаровну.
2.5. Экспертами, которые оценивают ответы участника итогового собеседования учителей русского языка Суюнбаеву Аминат Сапаровну, Тебуеву Светлану Исмаиловну, Каракетову Лейлу Али-Солтановну.
2.7. Экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с участником итогового собеседования учителей начальных классов Мариничеву Марину Викторовну, Лепшокову Земфиру Халисовну, Боташеву Суратхан Борисовну.
3. Заместителю директора по УР Кубановой Л.М.:
3.1. Обеспечить подготовку школы  к проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе в соответствии с Регламентом проведения итогового устного собеседования по русскому языку, утвержденного приказом Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 04.02.2022года №9.
3.2. Обеспечить предоставление муниципальному координатору, итогового собеседования по окончании итогового собеседования: материалы проведения итогового собеседования на электронном носителе, аудиозаписи с ответами участников на CD (DVD) дисках, списки участников, протоколы экспертов для оценивания ответов участников, ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях и журналы проведения итогового собеседования на бумажном носителе.
4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                        Лобжанидзе Н.Ш.